
6. ročník konference

Pořadatel a organizátor:
4Education s.r.o.

Termín:
květen 2021

Živé přenosy:
13. a 20. května 2021  

KOMPLEXNÍ 
NOVINKY 
V ONKOUROLOGII 



Vážení přátelé,

žijeme v  nejisté době, která příliš nepřeje vzájemné komunikaci, vzdělávacím aktivitám ani systematickým 
projektům. Přesto jsme se rozhodli, že tradici květnových konferencí KNOU neporušíme ani letos a již 6. ročník 
zorganizujeme – byť opět v distanční podobě.
I v dnešní době bychom totiž měli našim pacientům poskytovat moderní a kvalitní péči postavenou na vědeckých 
důkazech, což není možné bez odborné komunikace a  předávání zkušeností. Snažili jsme se vytvořit kvalitní 
odborný program založený na řešení konkrétních klinických situací a na prezentaci nejvýznamnějších novinek. 
Udělali jsme vše pro to, abychom využili přednosti i technické možnosti virtuálního formátu – ale o tom se můžete 
přesvědčit sami. 
Věříme tedy, že nás opět podpoříte a konference se zúčastníte – určitě vás čeká řada zajímavých novinek a snad 
i příjemných překvapení.

Těšíme se na virtuální setkání na KNOU 2021

Vaši
Marko Babjuk, Michaela Matoušková a Štěpán Veselý

Prezident konference:
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol

as. MUDr. Michaela Matoušková
Urocentrum Praha a Onkologická klinika 1. LF UK a Thomayerovy nemocnice

Sekretář konference:
doc. MUDr. Štěpán Veselý, Ph.D.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Akreditace České lékařské komory:
Konference je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
Účastníci obdrží 6 kreditních bodů

Webové stránky konference:
www.knou.cz

Pořadatel a organizační zajištění:
4Education s.r.o.
Mgr. Veronika Črepová
e-mail: crepova@4educa.cz, mobil: +420 774 557 416
www.4educa.cz

Záštita:
Česká urologická společnost ČLS JEP 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy Fakultní nemocnice v Motole



ODBORNÝ PROGRAM
KNOU 2021

DUBEN – KVĚTEN
Prezentace kazuistik na www.knou.cz, definice  klíčových otázek a reakce odborníků

13. KVĚTNA
Přenos z virtuálního studia 
	 –	debaty	odborníků	ke klíčovým	otázkám	(karcinom	močového	měchýře,	renální	karcinom)
	 -	vyzvané	přednášky	na aktuální	téma

20. KVĚTNA
Přenos z virtuálního studia 
 –	debaty	odborníků	ke klíčovým	otázkám	(karcinom	prostaty)
	 -	vyzvané	přednášky	na aktuální	téma

KLÍČOVÉ OTÁZKY K DISKUZI  
NA WWW.KNOU.CZ

Urologické nádory v klinické praxi – případy, 
kdy nám „guidelines“ nestačí…

Karcinom prostaty (garant Š. Veselý)
		Mladý	muž	s lokalizovaným	karcinomem	prostaty	a příznivými	parametry
		Osmdesátník	ve velmi	dobré	kondici	s lokalizovaným	karcinomem	prostaty
  Polymorbidní	pacient	s objemnou	prostatou,	symptomy	LUTS	a lokalizovaným	karcinomem	prostaty
		Biochemická	recidiva	po radikální	prostatektomii	bez	provedené	LND

Karcinom měchýře (garant M. Babjuk)
		Zdravý	šedesátník	s invazivním	uroteliálním	karcinomem	močového	měchýře	a suspektními	
pánevními	uzlinami

		2	cm	nádor	močového	měchýře	u 50	letého	zdravého	muže	klasifikovaný	při	TUR	jako	T2

Renální karcinom (garant M. Matoušková)
		Osmdesátník	s náhodně	zjištěným	2	cm	ložiskem	na ledvině
		Pacient	s objemným	tumorem	ledviny,	trombem	ve vena	renalis	a lymfadenopatií	v oblasti	hilu



13. 5. 2021 PŘENOS Z VIRTUÁLNÍHO STUDIA  

16:00 – 16:05  Zahájení
 
16:05 – 16:45 Jak postupovat v situacích, kde oficiální doporučení příliš nepomohou? 
 (souhrn výstupů z diskuzí na webu konference)
 Moderace:	M.	Babjuk
 Panel:	T.	Büchler,	M.	Fedorko,	M.	Schmidt,	M.	Staník,	R.	Zachoval
 ›	Osmdesátník	s náhodně	zjištěným	2	cm	ložiskem	na ledvině	(M.	Fedorko)	
 ›		Pacient	s objemným	tumorem	ledviny,	trombem	ve vena	renalis	a lymfadenopatií	

v oblasti	hilu	(M.	Staník)

16:45 – 16:50  Reklamní přestávka

16:50 – 17:50 Na aktuální téma
 Moderace: M.	Babjuk,	M.	Matoušková,	M.	Schmidt
 ›	Ovlivnil	COVID-19	záchyt	a výsledky	léčby	onkologických	onemocnění?	(L.	Dušek)
 ›	Aktuální	pohled	na	roli	imunoterapie	v	onkologii	(onkourologii)	(J.	Bartůňková)

17:50 – 17:55  Reklamní přestávka

17:55 – 18:35 Jak postupovat v situacích, kde oficiální doporučení příliš nepomohou? 
 (souhrn výstupů z diskuzí na webu konference)
 Moderace:	M.	Matoušková
 Panel: M.	Babjuk,	A.	Brisuda,	T.	Büchler,	M.	Staník
 ›		Zdravý	šedesátník	s invazivním	uroteliálním	karcinomem	močového	měchýře	

a suspektními	pánevními	uzlinami	(M.	Babjuk)
 ›		2	cm	nádor	močového	měchýře	u 50letého	zdravého	muže	klasifikovaný	při	TUR	

jako	T2	(A.	Brisuda)	

DEJTE SVÝM PACIENTŮM VÍCE ČASU
BEZ KOSTNÍCH KOMPLIKACÍ*
A BOLESTI1–3 

* Pacienti by měli být vybráni v případě, že mají očekávanou délku života  
delší než 3 měsíce a předpokládá se u nich vysoké riziko kostních komplikací.1

1. Coleman R, et al. Ann Oncol.2014;25(Suppl 3):iii124-37.
2. Lipton A, et al. Eur J Cancer.2012;48:3082-92.
3. Von Moos R, et al. Eur J Cancer.2017;71:80-94.

Amgen s.r.o., Klimentská 46, 110 02 Praha 1
tel.: +420 221 773 500, www.amgen.cz
CZ-XGT-1020-00001

https://www.knou.cz/wp-content/uploads/2021/04/XGEVA-advertisement-148-x-210mm-A5.pdf


20. 5. 2021 PŘENOS Z VIRTUÁLNÍHO STUDIA 

16:00 – 16:05  Zahájení

16:05 – 16:40 Jak postupovat v situacích, kde oficiální doporučení příliš nepomohou? 
 (souhrn výstupů z diskuzí na webu konference)
 Moderace:	Š.	Veselý
 Panel:	O.	Čapoun,	J.	Katolická,	M.	Matoušková,	R.	Zachoval
 ›		Mladý	muž	s	lokalizovaným	karcinomem	prostaty	a	příznivými	parametry	

(M. Matoušková,	O.	Čapoun)	
 ›		Polymorbidní	pacient	s	objemnou	prostatou,	symptomy	LUTS	a	lokalizovaným	

karcinomem	prostaty	(Š.	Veselý)

16:40 – 16:45  REKLAMNÍ PŘESTÁVKA

16:45 – 17:30 Na aktuální téma
 Moderace:	M.	Matoušková,	Š.	Veselý
 ›		Genetika	a	karcinom	prostaty	od	teorie	k	praxi.	Kdy	a	kterého	pacienta	 

geneticky	testovat?	(P.	Kleiblová,	Z.	Kleibl)
 ›		Jaké	jsou	současné	možnosti	a	perspektivy	PSMA	cílené	léčby?	(L.	Petruželka)	

17:30 – 17:35 REKLAMNÍ PŘESTÁVKA 

17:35- 18:35 Sympózium platinového partnera - Kastrační rezistence a co dál?
 Moderace:	M.	Babjuk
 ›		Pacient	s	nmCRPC	a	jeho	možnosti	(O.	Čapoun)
 ›		Pacient	s	mCRPC	a	jeho	možnosti	(J.	Katolická)

18:35 – 18:40  REKLAMNÍ PŘESTÁVKA

18:40 – 19:20 Jak postupovat v situacích, kde oficiální doporučení příliš nepomohou? 
 (souhrn výstupů z diskuzí na webu konference)
 Moderace:	Š.	Veselý
 Panel: O.	Čapoun,	J.	Katolická,	J.	Stejskal,	V.	Študent	ml.
 ›		Osmdesátník	ve	velmi	dobré	kondici	s	lokalizovaným	karcinomem	prostaty	(J. Stejskal)
 ›  Biochemická	recidiva	po	radikální	prostatektomii	bez	provedené	LND	(V.	Študent	ml.)	

19:20  Závěr 

DĚKUJEME	PARTNERŮM	KNOU	2021	ZA	PODPORU
Platinový	partner:

Partneři:



VÁŠ PARTNER 
V ONKOUROLOGII 

Astellas Pharma s. r. o., Rohanské nábřeží 678/29, 186 00 Praha 8, Karlín. www.astellas.cz


